

# ”בן” במטה ל”ב”



077-4017828

חודש אייר ה'תשפ"ד

עלון חודשי - גליון מס' 24

עלון לחיזוק האמונה והבטחון בקב"ה



## מדוע נקראת השנאה "חינם"

והדרך לא לכעוס על מי שהכעיס אותנו

שנאת חינם נקראת שנאת 'חינם'. ולכאורה יש להבין מדוע נקראת 'חינם' הלא על פי רוב השנאה או המריבה אינה באה על חינם, אלא על כעס של אחד על השני בגלל מעשה שעשה או שלא עשה, ואפי' אם היה ביניהם ריב על דבר קטן ושולי, עדיין אינו מוגדר כשנאת 'חינם'. וכך הוא ע"פ הרוב שבגלל מעשה כל שהוא היה כעס וריב אחד על השני.

ובביאור הדברים יש להקדים מה שמצינו אצל דוד המלך, שהיה מלך ישראל, ושמעי בן גרא שהיה ראש הסנהדרין קילל את דוד המלך קללה נמרצת, ונמרצת הוא ר"ת הקללות שקיללו, וכשיואב בן צוריה שמע זאת אמר לדוד המלך שדינו של שמעי מיתה, שהרי הוא מורד במלכות. והנה אדם אחר שהיה עומד במקום דוד המלך היה וודאי כועס כעס נורא, ומורה לשר צבאו לערוף את ראשו של המורד במלכות. והנה דוד המלך אומר "ה' אמר לו קלל", וזה וודאי גדלות עצומה.

### אמונה זה המציאות

אכן ודאי שזו גדלות לומר כן, אבל דוד המלך מלמד אותנו שזוהי המציאות האמיתית שהש"ת הוא סיבת הסיבות והוא מנהיג את הכל והוא גם אמר לשמעי לקלל.

וכי"ב ביאר ר' ירוחם ממיר שמה שאמר יוסף לאחיו "ועתה אל תעצבו ואל יחר בעיניכם כי מרתם אותי הנה וכו' כי למחיה שלחני אלוקים לפניכם וכו' ועתה לא אתם שלחתם אותי הנה כי האלוקים וגו'" לא היתה כוונתו להרגיע אותם ולנחם אותם, וכאילו לומר להם 'בסוף הרווחתי מזה'. אלא יוסף מלמד אותם את האמת, שכל המעשה הזה נעשה במזת עליון.

וכן שמעתי לבאר מהגאון ר' דניאל בנישו שליט"א את המעשה עם רבי עקיבא בשעה שיצאו שועלים מהר הבית, וחכמי ישראל בכו והוא חי"ך. ר"ע לימד שמה שנראה לנו בעין, זה לא המציאות, צריך הסתכלות רחבה על החיים לדעת שהקב"ה עושה הכל לטובה, ולכן גם במקרה כ"כ מצער שייצאו שועלים מקודש הקודשים בכ"ז ר"ע בוחר להסתכל במבט האמת לדעת שהכל לטובה מהקב"ה.

ולפ"ז מובן גם למה כשנפטרו עשרים וארבע אלף תלמידיו של רבי עקיבא - בימי ספירת העומר, רבי עקיבא לא נשבר מכך והמשיך הלאה, וכמובן שהצטער על כך אך בחר להמשיך הלאה

עם חמשת תלמידיו, והנה כל רב אחר שהיה קורה לו טרגדיה ואסון כזה ודאי שהוא היה נשבר מזה, אך השקפת העולם של ר"ע היא השקפה רחבה ואמתית על החיים, שודאי יש להצטער אך לא להשבר מזה אלא להמשיך הלאה.

והנה אין זה סותר ששמעי בן גרא יקבל עונש על מעשיו שקילל את דוד המלך [וודאי שאינו מדבריהם על גדולים אלו אלא רק מה לומדים ממה שהיה שם] וכפי שדוד אומר לשלמה בנו (מלכים א' פ"ב, ט) "ועתה אל תנקח כי איש חכם אתה וידעת את אשר תעשה לו והורדת את שיבתו בדם שאול". כיון שהיה לו את הבחירה אם לעשות או לא לעשות. אבל לומדים מדוד המלך את היסוד שהכל הוא מהשגחתו ית"ש וחוה הקב"ה שאמר לו לקלל, דהיינו שנגזר על דוד המלך שיקללו אותו, ורק זה נעשה ע"י שמעי בן גרא, וא"כ אינו נכון לומר ששמעי בן גרא הוא קילל, אלא הוא שליח של הרבש"ע, ולכן אין מקום לכעוס על שמעי בן גרא.

והיינו שב' מעשים א. שנגזר עליו לקלל ב. ששמעי קילל. שניהם נתקבצו לפונדק אחד, אבל שני המעשים הם שני מהלכים שונים א. שכן גזרה חכמתו ית"ש שנגזר על דוד המלך מה שנגעשה עמו. ב. ששמעי קילל והוא יבוא על עונשו.

ולפ"ז מובן למה נקראת שנאת חינם בלשון 'חינם' כיון שהאדם הכועס על חבירו בגלל מעשה לו משהו וכדו', כעסו הוא לחינם שהרי הקב"ה כך גזר, והאדם שעשה זאת מוגדר רק בתור שליח המבצע את המשימה המוטלת עליו. וכמשל הנה אם אדם יקבל מהדוד מכתב הזמנה לבית המשפט בגין שחבירו תובע אותו על ענין מסוים, והנה וודאי אינו מוצדק שהאדם שקיבל את המכתב יכעס ויקלל את הדוד על המכתב שהביא לו, כיון שכל אחד מבין שהדוד רק עשה את השליחות המוטלת עליו, ואינו כותב המכתב. והנמשל מובן שכן הוא בעניני החיים, אם חבירו עשה לו דבר שאינו הגון אל לו לכעוס עליו אלא לדעת שהשם אמר לו לעשות כך שהרי אין אדם נוקף אצבעו מלמטה אלא אם כן מכריזין עליו מלמעלה, וא"ז סותר שאותו אדם יבוא על עונשו שהרי מגלגלין חובה ע"י חייב וזכות ע"י זכאי.

### הדרך לא לכעוס על מי שהכעיס אותנו

ואדם שחי עם אמונה אמתית, הוא גם בתוך תוכו לא יכעס ויתרעם על מי שהכעיס או הזיק אותו, כיון שהוא יודע שהאדם הוא בסך הכל שליח מהקב"ה, וה' עושה הכל לטובה.

ואמר שלמה המלך (משלי יד, כט) "אורך אפים רב תבונה וקצר רוח מרים אוולת". וביאר במצודת דוד שמי שאינו ממחר לכעוס הוא רב תבונה, אבל קצר רוח הממחר לכעוס הוא מרים האוולת על התבונה כי ע"י הכעס החכמה "מסתלקת" ובוחר הוא אם כן באוולת יותר מן החכמה.

המשך שיחתו של הרב, בעמוד הבא...



פסוקי בטחון הנחשקים לפסוקי תורה ומסוללים לכל הישועה

פנו אלי והושיעני כל אפסי אולי כי אני אל ואין עזי. (ישעיהו י"ב, ב)

הנה אל ישועתי אבטח לאל אפמי (ישעיהו י"ב, ב)

ה' עזי ומצילי ומנסי קיום צרה (יחזקאל ס"ו, ט)

ה' עזי ומצילי בו בטחתי לפי (ישעיהו כ"ט, ט)

אליך צעקו ונעלמו בקר בטחתי לאל קושי (ג'ל"ג כ"ב, ו)

לישועתי קויתי ה' (מכילתא דר' יוחנן ט"ז)

כי אני ה' אלוהיך נחמתיק יעניך האלוהי לך אל גבא אני צעתיך.

יש לכם לחץ או מתח? זה הזמן לשלוות הפול...  
שיצור יואי קצר ואחזק אתוך הספר "שלוות הנפש"  
077-4017828 גליון 1 - הירשאו לפקלית צינתוק

חדש! ניתן להאזין לשיעורי הרב יהודה שוילי שליט"א גם באזניות קול הלשון ברחבי הארץ.  
וכן ניתן להאזין מאספרים ישירים לשיעורי הרב 077-4017828 גליון 12  
או בקו ישיר בקול הלשון - 0733-718-730







# שער הבטחון

הגאון הצדיק רבי יגאל רחל שליט"א

## האשך שיחתן של הרב יהודה שוייל

ואמר ר' חיים שמואלביץ זצ"ל שמה שחכמתו מסתלקת זה לא בגלל עונש על הכעס אלא הוא ענין טבעי, שמציאות הכעס 'שורפת' את חכמתו של הכועס, ואין תבדל אם הכעס מוצדק או לא.

ובאמת שבאחד מבתי החולים הגדולים ערכו סקר והעלו שמתוך חמשה אנשים המגיעים לבית החולים כשהם סובלים מכאבים בחזה סחרחורת או כאבי ראש, ארבעה מתוך אלו לוקים "בבעיות מותנעות רגש" כלומר בתסמינים גופניים שהם תוצאה של רגשות שליליים, כשבראש הרשימה עומד הכעס כגורם מס' אחד.

מזה נלמד על גנות וחומרת עוון הכעס. וכמה שווה להיות מותנים יותר ופחות עם כעס. ואם האדם היה יודע שהכל בהשגחה מלמעלה - מהקב"ה, והכל הקב"ה עושה לטובה, האדם היה לוקח את הדברים באמונה ובקלות ובשמחה. כמו שמצינו אצל יוסף כשנפגש עם אחיו אמר להם "ועתה אל תעצבו ואל יחר בעיניכם כי מכרתם אותי מצרימה כי למחיה שלחני אלוקים", יוסף מסביר לאחיו שכל מה שהם עשו זהו ברצון ה' בלבד. הכל זה הקב"ה.

מתוך ספרו החדש של הרב, "שלוות הנפש"

המלאי קעת מוגבל! לרכישה חייגו: 050-4169758

## דַּרְגַּת הַבְּטָחוֹן הָעֲלִיּוֹנָה הִיא הַהִשְׁתַּקְקוּת לְקִרְבַּת הַבּוֹרָא

וכשיכיר את בוראו יותר טוב, הוא יבין את סבת בואו לעולם הזה, שהוא באמת עולם כלה ואינו אלא הכנה לעולם הבא שהוא עולם הנצח. וימאס בתענוגות העולם הזה, וימסר את מחשבתו ונפשו על הבורא יתברך, וישתעשע תמיד בעצם המחשבה על ה' יתברך, וירגיש רע כשהוא אינו חושב עליו יתברך. וגם כשהוא יהיה בקרבת בני אדם, הוא יתאנה לעשות נחת רוח לבורא יתברך, וישתוקק להדבק בו יתברך, ויהיה שמח באהבת ה' יתברך יותר מכל האהבות שבעולם ויותר מכל תענוגי העולם הזה. וזהו המדרגה העליונה שבמדרגות בני האדם הבוטחים בבורא יתברך, ועליה אמר הכתוב (ישעיה כו, ח): "אף ארח משפטיך ה' קיוניך לישקך ולזכרך תאות נפש". ונאמר (תהלים מב, א): "צמאה נפשי לאלהים לאל ח'".

אלו הן עשר מדרגות שכתבנו, שהבוטח בה' צריך שיהיה לו אותם (עין לעיל בשער עבודת האלהים סוף פרק ד). ומציאנו בלשון הקדש עשר מלים שקשורים לבטחון בה', והם כנגד עשר מדרגות האלה שהזכרנו. והן: מבטח (יבטח בשם ה' וישען באלהיו. ישעיה ג, יז), משען (ויהי ה' משען לי. תהלים יח, יט), תקנה (כי ממנו תקנותי. תהלים סב, ו), מחסה (כף ה' חסיתי. תהלים עא, א), תחלת (כי לך ה' תחלת. תהלים לח, טז), חכמי (ישעיה למחפה לו. ישעיה סד, ג), סמיכה (עליך נסמכתי מבטך. תהלים עא, ו), שבר (שברו על ה' אלהיו. תהלים קמו, ה), מסעך (ומציון יסעך. תהלים כ, ג), כסל (כי ה' יהיה בכסלך. משלי ג, כו).

יהי רצון שהאלהים יעזר לנו ויזכה אותנו ברחמי להיות בין אלה שבוטחים בו, ומאותם עובדי ה' המוקרים עצמם ומקבלים באהבה כל מה שבורא עולם עושה לנו בעולם הזה ובגלות ובגשמת. אמן. (מתוך ספרו שער הבטחון המבורא).

## ואני תפילתי

הרב נדב אלחדיק שליט"א

## יום הולדת - זמן מיוחד לתפילה

יום הולדתו של האדם זהו זמן חשוב ומיוחד! ראש השנה הפרטי של כל אדם, וכמו שאומרים שיום הולדתו של האדם זהו זמן בו הכריזו שהעולם אינו יכול להתקיים בלעדיו. כותב הרבי מליובאוויטש שיום הולדתו של האדם זהו זמן לחשבון נפש והתבוננות" ביום ההולדת, על האדם להתבודד, ולהעלות זכרונותיו ולהתבונן בהם, והצריכים תיקון ותשובה - ישוב ויתקנם" (מתוך הספר "היום-יום" ליום י"א בניסן, שהוא יום הולדתו של הרבי). ועוד כתב הרבי כי יום ההולדת של האדם זהו זמן תפילה - בכוננת התפילה, הן קודם התפילה-התבוננות בגדלות הבורא וכיוצא בזה והן באמירת ספר התהילים, ולכל הפחות אמירת אחד מחמשת הספרים (שספר התהילים מחולק לפי חמישה ספרים) דווקא ביום ההולדת.

וכתב החיד"א ב"חומת אנך" (קהלת ג' ב') כתב - "שביום הלידה המזל בריא וחזק מאוד, ורבי צדוק הכהן בקונטרס "דברי החלומות" כתב - שנגלה לו מהשמים שביום שבו נולד האדם, הוא בתוקף מזלו, ולכן בכל שנה באותו היום אין לאדם לירא שמא מזלו יורע, ובשו"ת "הלל אומר" (או"ח סי' קל"ט) מבואר יום ההולדת מסוגל לבטל מהאדם גזירות רעות, והגה"צ רבי יחיאל מאקאזניץ כתב - שקבלה בידו שביום ההולדת זוכה האדם שיתגשמו תפילותיו, ורמז לכך - "אני היום ילדיתיך שאל ממני ואתנה"....תהילים ב. (ועל כן רואים אנחנו כמה חשוב לפנינו יתברך יום הולדתו של האדם וכדאי הוא מאוד לנצלו לתפילה לפנינו יתברך להודות לו על כל השנה שעברה ולהתפלל על השנה שתבוא עליו לחיים טובים ולשלום ויכוון ביתר שאת על קורביו בעדו ובעד ביתו וכפי שרואים על פי הפסוק בתהילים שיום הולדתו הוא זמן בקשות ותפילה וביום זה תפילותיו של האדם מתקבלות, ועל כן ישים אל ליבו לכיון להתפלל ולבקש ומכאן סמכו גדולי הדורות לייחס חשיבות ליום ההולדת לנצלו לתשובה ובפרט לתפילה.

## סיפור - הבטחון של העגלה

אמר הגה"צ המוהר"ש זיע"א: רבנו ז"ל אמר (ליקוטי מוה"ן, חלק ב' סימן עח): העולם הזה הוא גשד צר, והעיקר שלא להתפחד כלל, כי באמת מי שמכניס בדעתו אמיתת מציאותו יתברך וישתבח שמו, אזי אינו מפחד משום דבר בעולם.

ושמעתי לספר מצדיק אחד, שהיה בטבעו פחדן גדול, ופעם נסע לדרכו עם בעל עגלה, שהיה איש פשוט מאוד, ממש איש עב וגם, אבל היה מאמין גדול בו יתברך, וכשראה שהצדיק כל כך מתפחד, ובפרטיות שהיה אז לילה, ונסעו בתוך היער, והיה חושך כפול ומכופל, והצדיק היה רועד מפחד וכו', אזי הסתובב אליו הבעל עגלה, ואמר: רבי מה אתם מתפחדים, לי יש קבלה מאבי שהיה בעל עגלה כל ימיו, שיש לו קבלה מאבי אביו, שגם כן היה בעל עגלה, כשיצאים מפתח הבית, לוקחים את הקדוש ברוך הוא בתוך הלב, ואת השוט ביד, ואז איני מתפחד כלל משום דבר ומשום בריה, כי אני יודע שהקדוש ברוך הוא בליבי, מאחר שהומנתי אותו אצלי.

והתפעל הצדיק מאוד מאוד מדבריו, שבעל עגלה פשוט, שהוא כבר דורות בעל עגלה, עם כל זאת יהודי פשוט כזה מזמין את הקדוש ברוך הוא בתוך ליבו, ואז אינו מתפחד. והצדיק הזה כל כך התפעל מן הדברים, עד שפרסם לחסידים, איך שאין לאדם יותר ממה להתפחד כשמכניס את הקדוש ברוך הוא במוחו ודעתו.

ודבר זה למד מבעל עגלה פשוט, שחי עם אמונה פשוטה, אשר כך קיבל מאביו שקיבל מאביו וכו', במשך דורות. אשריהם ישראל, המאמינים בו יתברך בתמימות ובפשיטותו (אשר נבחר, חלק עב, מכתב טו תעד).

## רוצים להרגיש שלוות הנפש? בלי דאגות וצתחים?....

הספר "שלוות הנפש" יתן לך בס"ד את הדרך לחיות ברוגע ובשלווה

למעלה מ - 450 עמודים על אמונה ובטחון! בהמלצת גדולי הרבנים | לפרטים ולרכישה חייגו: 050-4169758







# ראייל תערוג

הגה"צ רבי אבייל ענצמני שליט"א

# ניסי חרבות ברזל

## "הוי דן את כל האדם לכף זכות"

הגמרא (בסוף מסכת שבת) מספרת מעשה כמה המתאר לנו כמה אדם צריך לדון לכף זכות.

מעשה בעקיבא לפני שנהיה רבי עקיבא שעבד אצל בעל הבית בשם הורקנוס, שהיה בעל נכסים, מספרת הגמרא שעקיבא עבד אצל הורקנוס שלוש שנים, בשדות, בכרמים, ברפתות, בסוף השלוש שנים אמר לו עקיבא שרוצה הוא ללכת לזון את אשתו וילדיו, אמר לו הורקנוס, אין לי כסף, אמר לו עקיבא, תן לי שיק דחוי משהו, אמר לו אין לי, אמר לו תן לי איזה מכונית אמכור אותה, אין לי, תן לי משהו, שטר ערבון, אמר לו הורקנוס, אין לי שום דבר לתת לך, חזר עקיבא לאחוריו והלך לביתו בלי להגיד שום דבר. אחרי חג הסוכות הורקנוס שלח לעקיבא שלוש חמורים מלאים כל טוב. מסביר הבן איש חי כנגד מחשבה דיבור ומעשה שחשב עליו זכות, ממשיכה הגמרא ומספרת, שאל אותו הורקנוס ומה חשבת שאמרתי לך שאין לי כסף, ענה לו עקיבא חשבתי שאולי השקעת את כל כספיך בעבודה בזול שהזדמנה לך וכל המזומנים הלכו לך. ומה חשבת כשאמרתי לך שאין לי בהמות, חשבתי שהשכרת את כולם. וכן על זה הדרך.

הגמרא מראה כמה האדם צריך לחשוב רחוק כדי לדון לכף זכות. היית שבווע בבית חולים, חמץ לא בא לבקר אותך, כל שבווע אתה פותח לו שולחן, שבווע שלם לא יכל לבוא לבקר, אפילו לא התקשר. תדון אותו לכף זכות, יש לו משהו שעובר עליו, לא סתם הוא לא בא אלי. צריך לדון לכף זכות, גם את מי שמצער אותך.

הגמרא אומרת הדן את חברו לכף זכות דנים אותו מן השמים לכף זכות. אחותך לא רוצה לחתום על הירושה כל הכסף נקפא, תדון אותה לכף זכות, יש לה איזה מרמור לכן היא מתנהגת כך, מר לה בנשמה שלה.

אדם עובד שלוש שנים ואין כלום לתת לו, אפילו לא שיק דחוי. צריך להיות מלאך, כן זה מה שהתורה אומרת, בן אדם לחברו תהיה מלאך. הוא מצער אותי לא כי הוא אדם רע, הוא לא מחזיר לי את ההלוואה לא כי הוא אדם רע, יש לו אילון, יש לו אונס, קושי. לא משנה מה תעשה זה לא ישנה מילימטר, אם תצליח להוציא ממנו כסף, אתה תאבד אותו, זה ילך למקומות לא טובים. ההשתדלות לא מועילה כאן כלום. הקב"ה אומר תדון לכף זכות, אני אסדר לך את הבעיה.

לכאורה יש מחלוקת בין הראשונים לבין רבי נחמן מברסלב והבעל שם טוב, רש"י ורבינו יונה אומרים "הוי דן את כל האדם לכף זכות" מי שמוחזק כשור, אדם דתי ירא שמים, אם נעלם כסף מהקופה אסור לך לחשוך בו, אתה חייב להאמין שהייתה טעות והכסף אבד, אם אתה חושד בו אתה עובר כל רגע על "החושד בכשרים לוקה בגופו", אם יהיו לך בעיות בריאותיות זה בגלל שאתה חושד בו, אבל אם הוא מוחזק ברשעות, לא דתי, נתפס כשונב, חייב לדון אותו לכף חובה, ברור שהוא גנב. כך מסבירים הראשונים.

אבל רבי נחמן בתורה רפ"ב כותב "דע לך, צריך לדון כל אדם לכף זכות אפילו מי שהוא רשע גמור", רבי נחמן אומר יש שני אופנים לדון לכף זכות, האחד זה שאם אותו אדם מוחזק לכשרות יש לדון אותו שהוא לא עשה את העבירה, וכגון לדון שהוא לא גנב את הכסף, והאופן השני זה לאדם שמוחזק לרשעות, וכגון רשע גמור שמוחזק שכן עשה את העבירה, בכל זאת תדון אותו לכף זכות שהוא לא אשם, זה מה שמשה רבנו אמר לקב"ה כשחטאו בעגל, הרי ברור שעם ישראל השתחוו לעגל, אבל מה אתה רוצה מהם, הם היו 200 שנה במצרים למדו להשתחוות לעגל, הם לא אשמים.

אתה רואה אדם דתי עם כיפה נוסע בשבת, בטוח יש לו יולדת, או פיקוח נפש באוטו, אסור לך להגיד הוא נוסע לים, אבל אם אתה רואה רשע גמור נוסע בשבת עם דגל של ביתר, מה תגיד יש לו יולדת? לא. תגיד הוא לא אשם, הוא גדל במשפחה חילונית שלא יודעת מה זה שבת, זה לא אשמתו. וזה מה שרבנו כותב "וצריך למצוא בו מעט טוב" מה יש בו מעט טוב? הנה תראה את ספר התורה הוא מנשק למה, כי את זה הוא למד, אבל לשמור שבת הוא לא למד. אם תדון אותו לכף חובה ישר, יהיה לך מלקות בגוף, תקבל אפנדיציט, תקבל פצעים, לכן צריך לדון כל אחד לכף זכות. אם המנהל בעבודה הבטיח לשלם לי חוב ולא שילם, הוא אנוס מסכן, מה יעשה וזה לא בגלל שאין לו מילה. הקב"ה אומר כשאתה תדון את האנשים שהם אנוסים גם אני אדון אותך שאתה אנוס.

## מתקפת איראן - על הניסים והנפלאות

נפתח בנס הגדול שאידע עמנו לפני שבועות בודדים, עת נזרקו עלינו מאות טילים וב"ה בניסים גלויים אף יהודי לא נפגע!

ממכתב שנשלח ע"י מהנדס אלקטרואופטיקה ד"ר לפיזיקה מהאוניברסיטה העברית, לראש ישיבת שבי חברון - הרב חננאל אתרוג, רואים את גודל הנס: "שלום הרב! רציתי לשתף את הרב במשהו שהוא הרבה יותר מתחושה. משהו שנובע מהרגשה אמיתית. שבמוצאי שבת קרה פה משהו בסדר גודל של קריעת ים סוף.

אני ד"ר לפיזיקה ועבדתי מספר שנים בתעשייה הביטחונית בארץ בפרויקטים שהם עדיין חוד החנית של מדינת ישראל. כשאני מסתכל על מה שקרה במוצאי שבת, ברמה המדעית זה פשוט לא יכול לקרות. הסבירות, שהכל, אבל ממש הכל מסתדר, לא קיימת במערכות מורכבות כמו מערכות ההגנה שפעלו. הן לעולם, אבל לעולם, לא רק במדינת ישראל, טרם נוסו בזמן אמת.

לקחתי עיפרון וצללתי לחישובים כדי לבדוק את הסבירות שתוצאה כזו תתממש. הריבוי הגדול של האירועים שהיה צריך לטפל בהם, כשכל טיל או כטב"מ מטופל באופן עצמאי (קרי-טעות אנוש או סטיה כלשהיא של פעולה אחת, אינה מתקזזת בפעולות מוצלחות אחרות), מכפיל את הסיכוי לטעות. עם כל הטכנולוגיות הגבוהות, הצפי היה לפריצה בהגנה על שמי מדינת ישראל.

גם אם היינו מקבלים הגנה של 90% זה היה בגדר של נס. מה שקרה זה שכולם, אבל כולם - הטייסים, מפעילי המערכות ומפעילי הטכנולוגיות פעלו כאיש אחד ברגע אחד באחדות כוללת.

אם זה לא מעשה אלוקי אז אני כבר לא יודע מה זה נס. זה יותר חד מהניצחון של מלחמת ששת הימים או מלחמת העצמאות. שם ניתן להסביר על פי הטבע. ההצלה שהתחוללה לעם ישראל במוצאי שבת, היא פשוט בלתי אפשרית באופן טבעי. אני מאמין שהנס הזה חסך חיי אנשים רבים מעם ישראל. אם מערכת ההגנה הייתה נכשלת ביידוט מספר טילי שיוט, התוצאה הייתה גוררת אותנו למערכה מאד מורכבת. אני לא הייתי מהמר שבפעם הבא זה יעבוד ככה ללא השגחה אלוקית. ההוכחה הפשוטה לדבריי היא שמנהלי התעשיות הביטחוניות המפתחים ומייצרים את המערכות האלו, מבטיחים לא יותר מ 90% הצלחה. "כימי צאתך מארץ מצרים הראנו נפלאות!".

(ד"ר מרדכי אביטבול)

**לעילוי נשמות**  
מו"ץ יחיאל (ויקטור) בן שמחה. פירחה בת מול. משה חיים בן גורגרי. אסתר בת גינול. שם טוב בן אסתר. אוריית בת טובה. מ"ה הנפטרים באסון במירון. חיים בן עמליה. דולי שולמית בת כמסיה. זובולון בן רבקה. מרים בת אסתר. ת.צ.ב.ה.

**לזיווג הגון והצלחה בכל העיניים**  
דנה בת אסתר. יוסף חיים בן סימה. יהודה בן סימה. תהילה בת סימה. נתנאל יוחאי בן סימה. נדב בן אמה שרה. נדב בן בלהה. חיים בן פנירה. חיים בן חנוך חיים בן שרה. אברהם אלברט בן בלינה. ישראל בן מסעודה. חיה בת פיגה.

**להצלחה ובריאות וכל טוב**  
סימה בת אסתר. אסתר בת פירחה. דנה בת אסתר. טלי ושאל מלכא. יוסף חיים בן סימה. יהודה בן סימה. תהילה בת סימה. נתנאל יוחאי בן סימה. נדב בן אמה שרה. נדב בן בלהה. חיים בן פנירה. חיים בן חנוך חיים בן שרה. אברהם אלברט בן בלינה. ישראל בן מסעודה. חיה בת פיגה.

## העלון מוקדש:

לתרומות לעלון וכן להקדשות ל"ע" או להברידל לרפואה הצלחה וכדו ניתן לפנות למס':

050-4169758





# משפטים חזקים ומחזקים

- \* אבבת באור מתולדה באבבת וצחק (ואבבת ארץ סאוק).
- \* אק חבוק יפופ דבל, אא תמצול אול.
- \* אילב רעב כצנס קור, אילב טובה בקין אור.
- \* אמצא אפיות חלוב, אק יומר חלוב אפיות נמצא.
- \* אכוח חויבי מטרת אבאין אחקר באמת ויכוח אילוי מטרת אפיות צודק.
- \* אמתולקת דומה אסירצב בקרה, אק אא סומאס אומר איד, היא תאדא ומציק את הכל.
- \* בני אצם נצברים לא אבאוצ נאילב חיה, ולא נצברים לא אבאוצ אצם חוי.
- \* אק אא ימרה אבוציא דברי, וצ אאלר תלקיבו באמצני אלק, אלאמר ראיו, ט באצני אולר אכוס, אדצור אא יארב.
- \* חבוק אא צריק אסבול מצב אילר אק בסניא.
- \* אמר מקנא באחרים, ט אמר אא מציק את וצחק! (כפי אא אק).

מתוך החוברת "משפטים חזקים ומחזקים" מאת הרב אלחנן טריגר שליט"א. להזמנות: 052-7607783

# ארה"י שם

הגאון הרב שאול גלכא שליט"א

רשב"י - מעט מתולדות חייו

רבי שמעון בן יוחאי - מגדולי התנאים בדור הרביעי, וסתם רבי שמעון בש"ס הוא רבי שמעון בן יוחאי (שבועות ב: רש"י). מחשובי תלמידיו של רבי עקיבא (כתובות סב: ולמד אצלו שלוש עשרה שנה (ויק"ר פכ"א - ח') ורבי עקיבא קראו "בני" (מעילה ז.) גם כשרבי עקיבא נחבש בבית האסורים היה רבי שמעון לידו (פסחים קיב:).

בצעירותו למד ביבנה, ומצינו (ברכות כז:): מעשה בתלמיד אחד שבא לפני רבי יהושע וכו' בא לפני רבן גמליאל דביבנה... (כח). "ואותו תלמיד רבי שמעון בן יוחאי הוה".

אח"כ הוסמך יחד עם חבריו על ידי רבי יהודה בן בבא (סנהדרין יד.), דיבר נגד המלכות ורצו להורגו וברח יחד עם בנו רבי אלעזר למערה.

לסוף י"ב שנה בא אליהו ואמר להם לצאת וכשיצאו ראו אנשים מניחים חיי עולם ועוסקים בחיי שעה, וכל מקום שנתנו עיניהם מיד נשרף. יצאה בת קול ואמרה: "להחריב עולמי יצאתם?" חזרו למערתם וחזרו ושהו בה שנה נוספת (שבת לג:).

חתנו רבי פנחס בן יאיר - היה גדול ממנו בטרם נכנס למערה, אך לאחר שיצא משם היה רבי שמעון בן יוחאי גדול ממנו, ורבי שמעון אמר לבנו אלעזר: "די לעולם אני ואתה", ורבי עקיבא אמר לו: "דייך שאני ובוראך מכירין כוחך" (ירושלמי, סנהדרין פ"א ה"ז).

וכן אמר רשב"י: "יכול אני לפטור את כל העולם כולו מן הדין וכו' ואלמלא אלעזר בני עמי וכו' " (סוכה מה: ומצינו (סנהדרין פו.) סתם ספרי רבי שמעון אליבא דר"ע. וכן יצא מבית מדרשו של רבי שמעון מדרש הלכה לספר שמות, הוא מכילתא דרשב"י (להבדילה ממכילתא דר' ישמעאל), והוא חיבר ספר "הזוהר".

פעם אחת גזרה המלכות גזירה שלא ישמרו את השבת ולא ימולו את בניהם ויבעלו גדות וכו'. אמרו "מי ילך ויבטל הגזירות? ילך ר"ש בן יוחאי, שהוא מלומד בניסים" (מעילה יז:).

# העצמה נשית

מהמחנכת הדגולה

הרבנית טלי הודיה מלכא תליט"א

## דמיון העולם המושלם

"העולם היה אמור להראות אחרת, לפי תפיסת העולם שלי"

"החניה הייתה אמורה לחכות לי..."

"הייתי אמורה להתחתן בגיל 20"

כשאת חושבת לעצמך - "העולם אינו הוגן, למה זה קורה?"

את בעצם מתכוונת לומר "העולם לא צריך להיות כפי שהוא"

אנו דורשים מהקב"ה שינהל את העולם כפי רצוננו ולא מוכנים לקבל את תכניתו.

כביכול יש לנו טענות על הנהגת הבורא

וכי אנו יכולים להיות חכמים ממי שברא לנו את המוח? את הלב? את העין? את כלל הגלקסיות?

במצאות קורים לאנשים טובים מקרים די מצערים ולא פשוטים.

למסובב הסיבות יש תכנית פרטית ומדויקת עבור כל אחד באופן מושלם, בדיוק לפי מידותיו, כוחותיו ויכולותיו של האדם, לטובתו הנצחית.

### הארת האמונה-

כשלא הולך לי כפי שאני רוצה, זו דרך של הקב"ה להזכיר לי שהוא מנהל את העולם. אני בשעת ניסיון, מבחן. ותפקידי להאמין שזה הטוב ביותר עבורי. אני

באתי לעולם באלף השישית, מן הסתם אני במסע של גלגולי נשמות ותיקונים של חלקי נשמותי. אינני מבין כלום בחשבונות שמים, ה' עושה איתי חסד בכך שאני מתקנת את עצמי בעולם הזה ולא בעולם הבא.

ולתזכר אותי, שאדם לא מקבל כלום ללא תפילה!!! תפילה היא המפתח לכל השפע!

משפט חיוני: "ברגע שאת לא על 'הבמה' כל היום, ולא חושבת עלי: עשו לי פגעו בי... אכלו לי... אלא את מכניסה את בורא עולם לתמונה, ויודעת שכולנו בובות על חוטים, והכל בידי בורא עולם, ולזכור שאני לא מנהל - אני מנוהל" את מגלה את ה' בעולם ומחברת ענף לשרוש וממליכה את הקב"ה".

האם אשונך נצטר כשהוא נפל על הארץ, שאם השען. בודאי, משיב כלל השען, וכי חשבת שהוא יאשיך וילאה ויחזור דרך הרצפה?...

כלל סעם שאני עולה לתורה אין תורם 18 שקל, אין מה לעומר, בית הכנסת ה" אמני...

5 החגים אספיקת חלילות סיוע שהצניחה אר"ב קצבה, אנו אמנים את ג' ביין על הרג חסים אשפע וזרשים להפסיק מי את הצניחה על הסיוע לחאוס.....

מה היית רוצה להיות כשהתה ג'ד? אשען אקורר. לאה? אודד דקה וחוצר לישן אצויד 24 אעות...

אמאני הבוקר על כוס תפוזים אצני 32 לנזילא אלא אמצע היכון יש אלא: סמיטה אצוקוס.....



חלק מהפונטים בעלון מבית:

דפוס צבעים אמיתיים

